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VENERDÌ, 21 GIUGNO 2019

12:30 Registrazione dei partecipanti

13:15 Presentazione ed introduzione dei lavori 
 Carmine Pinto, Alessandra Bologna

13:40 Lettura Magistrale: Dalla preclinica alla clinica nei 
 tumori ovarici
 Maurizio D'Incalci

14:10 Ruolo della chirurgia nel carcinoma ovarico nell'era 
 dei nuovi farmaci
 Fabio Landoni

14:30 Varianti genetiche nel carcinoma ovarico e loro 
 implicazione clinica 
 Donatella Santini

14:50 Ruolo del test BRCA e percorso terapeutico delle pazienti  
 con tumore ovarico alla luce delle nuove evidenze 
 Angela Toss

15:10 Counselling in onco-fertilità per le pazienti 
 con mutazione BRCA
 Fedro Peccatori

15:30 Discussione

15:50 Coffee break

16:20 Algoritmo di trattamento delle pazienti con neoplasia   
 ovarica nel 2019
 Alessandra Bologna

16:40 PARP inibitori nel trattamento del tumore ovarico   
 avanzato: analisi della letteratura e studi clinici 
 a confronto 
 Jonathan Ledermann

17:10 Immunoterapia nel tumore dell'ovaio, della cervice 
 e dell'endometrio
 Nicoletta Colombo

17:40 Discussione

18:00 Conclusione dei lavori

FACULTY

Alessandra Baldoni, Padova
Elena Biagioli, Milano
Alessandra Bologna, Reggio Emilia
Chiara Carpentieri, Milano
Lorenzo Ceppi, Monza
Nicoletta Colombo, Milano
Maurizio D'Incalci, Milano
Roldano Fossati, Milano
Giuseppe Funari, Milano
Dionyssios Katsaros, Torino
Fabio Landoni, Monza
Jonathan Ledermann, Londra
Fedro Alessandro Peccatori, Milano
Carmine Pinto, Reggio Emilia
Nicoletta Provinciali, Genova
Martina Ratti, Brescia
Anna Roberto, Milano
Donatella Santini, Bologna
Federica Tomao, Roma
Angela Toss, Modena
Claudio Zamagni, Bologna
Paolo Zola, Torino

SABATO, 22 GIUGNO 2019

8:30 Registrazione dei partecipanti

9:00 Presentazione ed introduzione dei lavori
 Maurizio D'Incalci, Roldano Fossati

9:15 Il Follow Up in Ginecologia Oncologica. Risultati    
 preliminari dello studio TOTEM
 Paolo Zola

9:30 Trattamento del carcinoma della cervice stadio IB2-IIB.  
 Risultati dello studio EORTC 55994
 Dionyssios Katsaros

9:45 ASCO 2019 Update
 Claudio Zamagni

10:15 Discussione

10:35 Coffee-break

Studi in corso e pianificati
A cura dei giovani ricercatori di YMaGiNe

11:05 Presentazione ed introduzione dei lavori
 Elena Biagioli, Lorenzo Ceppi, Federica Tomao

11:15 Studio AtTEnd Anna Roberto
11:25 Studio BAROCCO Alessandra Baldoni
11:35 Studio EXPERT Nicoletta Provinciali
11:45 Studio LEPRE Elena Biagioli
11:55 Studio INOVATYON Giuseppe Funari
12:05 Studio NEWTON Chiara Carpentieri
12:15 Altri studi Martina Ratti

12:35 Conclusioni 
 Alessandra Bologna

12:45 Questionario di valutazione ECM

RESPONSABILI SCIENTIFICI

Dott. Carmine Pinto - Dott.ssa Alessandra Bologna 
Azienda USL-IRCCS Reggio Emilia
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secondo le modalità e nei limiti di cui all’informativa allegata.
L’eventuale cancellazione della propria iscrizione potrà essere prontamente ottenuta scrivendo all’indirizzo: 
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